

**Directia Educatie Tineret si
Sport s.Centru, mun. Chisinau,
str. Bulgara 41**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparate la Gradinita nr. 227 din str. Docuceaev, 3/1

Valoarea de deviz 135 246,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - Pereti	m2	110,0000	8,220 8,100	904,200 891,000
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - (usi)	m2	5,7000	12,600 12,600	71,820 71,820
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - ferestre	m2	14,0000	12,600 12,600	176,400 176,400
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	70,0000	24,000 23,400	1 680,000 1 638,000
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	98,0000	48,180 48,000	4 721,640 4 704,000
6	RpCP23A k=0.5	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid - Numai manopera si mecanisme	buc	6,0000	54,520 21,600	327,120 129,600
7	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii,	m	30,0000	9,000 9,000	270,000 270,000

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametru de 1/2"-1"				
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	28,500 28,500	28,500 28,500
9	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	4,0000	25,500 25,500	102,000 102,000
		<i>Total</i>	Lei			8 281,680
		Total Capitolul 1.1. Demontari Inclusiv salariu				8 281,680 8 011,320
		1.2. Capitolul 1.2. Pardoseli				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	70,0000	9,280 4,200	649,600 294,000
11	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	70,0000	150,642 33,000	10 544,961 2 310,000
		<i>Total</i>	Lei			11 194,561
		Total Capitolul 1.2. Pardoseli Inclusiv salariu				11 194,561 2 604,000
		1.3. Capitolul 1.3. Timplarie				
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Profil cu 5 camere, de anexat certificatul de conformitate	m2	5,7000	1 006,740 24,300	5 738,418 138,510
13	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe - Profil cu 5 camere, sticla LOW-E, cu plasa antimoschit	m2	14,0000	905,395 30,702	12 675,532 429,828
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi - B=400 mm	m	7,0000	99,610 10,800	697,270 75,600

1	2	3	4	5	6	7
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - B=250 mm	m	7,0000	59,070 12,000	413,490 84,000
16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime - Glafuri	m	40,0000	22,730 19,800	909,200 792,000
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2	12,0000	2,800 0,900	33,600 10,800
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - Glafuri	m2	12,0000	52,941 36,600	635,292 439,200
19	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) - Glafuri	m2	-12,0000	20,946 14,400	-251,352 -172,800
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2	12,0000	2,800 0,900	33,600 10,800
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - Glafuri	m2	12,0000	19,144 16,500	229,731 198,000
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Glafuri	m2	12,0000	2,800 0,900	33,600 10,800
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Glafuri	m2	12,0000	24,322 16,500	291,864 198,000
		<i>Total</i>	Lei			21 440,245
		Total Capitolul 1.3. Timplarie Inklusiv salariu				21 440,245
		1.4. Capitolul 1.4. Lucrari de				2 214,738

1	2	3	4	5	6	7
		finisare				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	260,0000	9,280 4,200	2 412,800 1 092,000
25	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	190,0000	52,154 36,000	9 909,260 6 840,000
26	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	190,0000	154,209 49,500	29 299,786 9 405,000
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	70,0000	62,258 45,900	4 358,095 3 213,000
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	70,0000	15,500 6,000	1 085,000 420,000
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,0000	2,800 0,900	196,000 63,000
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,0000	19,144 16,500	1 340,098 1 155,000
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,0000	2,800 0,900	196,000 63,000
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	70,0000	24,322 16,500	1 702,540 1 155,000
		<i>Total</i>	Lei			50 499,579
		Total Capitolul 1.4. Lucrari de				50 499,579

1	2	3	4	5	6	7
		finisare Inclusiv salariu				23 406,000
		1.5. Capitolul 1.5. Lucrari santehnice				
33	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	20,0000	40,636 9,900	812,730 198,000
34	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	10,0000	41,243 10,500	412,435 105,000
35	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	3,0000	2,400 2,400	7,200 7,200
36	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	30,0000	1,800 1,800	54,000 54,000
37	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,0000	516,122 57,000	516,122 57,000
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,0000	323,500 49,500	1 294,000 198,000
39	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	16,0000	15,620 1,500	249,920 24,000
40	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin	buc	12,0000	15,620 1,500	187,440 18,000

1	2	3	4	5	6	7
		inpuscare, conductele avind diametrul de 1"				
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	4,0000	38,800 15,000	155,200 60,000
		<i>Total</i>	Lei			3 689,047
		Total Capitolul 1.5. Lucrari santehnice Inclusiv salariu				3 689,047 721,200
		1.6. Capitolul 1.6. Alte lucrari				
42	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	12,3000	33,300 33,300	409,590 409,590
43	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	12,3000	46,875 0,000	576,562 0,000
		<i>Total</i>	Lei			986,152
		Total Capitolul 1.6. Alte lucrari Inclusiv salariu				986,152 409,590
		<i>Total</i>	Lei			96 091,264
		Total Capitolul 1. Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				96 091,264 37 366,848

		Total	Lei	96 091,28
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8 407,54
		Transportarea mater.	3 %	1 736,62
		Cheltuieli de regie	3 %	3 187,07
		Beneficiu de deviz	3 %	3 282,68
		Total		112 705,19
		TVA	20 %	22 541,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		135 246,23 37 366,85

Intocmit

StroyEnergGrup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

